
 1 

VERBALE DI APERTURA BUSTE E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELLA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL D.LGS 163/2006 E ART.51 DEL 

REGOLAMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE, LA FINANZA E LA 

CONTABILITÀ DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI “A. MORO”. PER LA 

REALIZZAZIONE DEL “PIANO INTEGRATO DI COMUNICAZIONE, 

INFORMAZIONE, PUBBLICITÀ ED ALTRI SERVIZI REALI PER IL PROGETTO 

DI FORMAZIONE DSE – DIGITAL SERVICE EDUCATION” 
 

Il giorno 20 luglio 2017 alle ore 18,00 la Commissione costituita da:  

 

- Prof. Giuseppe Cascione – Responsabile delle attività formative del Dipartimento di 

Scienze Politiche; 

- Prof. Danilo Caivano – Responsabile del Progetto e delle attività formative del 

Dipartimento di Informatica; 

- Dott. Giovanni Calabrese – Responsabile del Procedimento 

- Dott. Marco Di Sapia – Segretario; 

 

appositamente nominata dal Consiglio di Dipartimento del 27/06/2017, si è riunita nella sede 

del Dipartimento di Scienze Politiche per procedere alla apertura delle buste - offerta pervenute 

in ordine alla fornitura in epigrafe. 

 

Premesso che è stata avanzata tramite PEC richiesta formale di offerta alle ditte qui di 

seguito riportate e allegate: 

 

1) Proforma SRL - Bari PROT. N. 2623 del 12/07/2017 

2) A.P.S. Vivicastellaneta – Castellaneta (BA) PROT. N. 2624 del 12/07/2017 

3) Buma Srl – Bitonto (BA) PROT. N. 2625 del 12/07/2017 

4) Diemmebi Italia srl – Bari PROT. N. 2626 del 12/07/2017 

5) The Brand Identity di Pagliara Luca – Bari PROT. N. 2627 del 12/07/2017 

6) Pooya srl – Bari PROT. N. 2628 del 12/07/2017 

 

La Commissione verifica che entro i termini prescritti dalla lettera d'invito sono pervenuti n. 3 

plichi da parte delle seguenti ditte:  

 

1) Pooya srl – Bari PROT. N. 2668 del 20/07/2017 (all. n. 1) 

2) A.P.S. Vivicastellaneta – Castellaneta (BA) PROT. N. 2669 del 20/07/2017 (all. n. 2) 

3) Buma Srl – Bitonto (BA) PROT. N. 2670 del 20/07/2017 (all. n. 3) 

 

e che tutte le buste risultano regolarmente sigillate e controfirmate. 

 

Non è pervenuta alcuna risposta dalle ditte Proforma SRL di Bari; Diemmebi Italia di 

Bari e The Brand Identity di Pagliara Luca di Bari. 

 

La Commissione pertanto, procede all'apertura delle seguenti buste conformi alle 

modalità prescritte: 

- Offerta Ditta Pooya srl – Bari del 19/07/2017; 

- Offerta Ditta A.P.S. Vivicastellaneta – Castellaneta (BA) del 18/07/2017  



 2 

- Offerta Ditta Buma Srl – Bitonto (BA) del 20/07/2017 

 

La Commissione in sede di apertura delle buste verifica preliminarmente che le offerte 

pervenute risultano tutte formalmente in regola rispetto a quanto richiesto da questo 

Dipartimento. 

 

La Commissione, quindi, esamina singolarmente le offerte il cui contenuto viene, qui di 

seguito, riportato in via sintetica nella seguente tabella: 

 
 OFFERTA N. 1 OFFERTA N. 2 OFFERTA N. 3 

 Pooya srl ViviCastellaneta a.p.s. Buma srl 

Capitolo 1 € 3.000,00 € 3.500,00 € 3.500,00 

Capitolo 2 € 1.500,00 € 3.400,00 € 1.500,00 

Capitolo 3 € 1.500,00 € 1.800,00 € 1.300,00 

Capitolo 4 € 9.500,00 € 12.500,00 € 11.500,00 

Capitolo 5 € 3.500,00 (tot. per 7 mesi) € 4.000,00 € 500,00 (al mese per n. 7 

mesi € 3.500,00) 
Capitolo 6 € 2.000,00 € 6.000,00 € 2.300,00 

Capitolo 7 € 14.000,00 € 36.450,00 € 17.000,00 

Capitolo 8 A € 2.000,00 (€ 200,00 ad 

evento per un totale di n. 10 
eventi) 

€ 200,00 ad ora o frazione 

(per un minimo di 10 eventi 
considerati in questa sede 

mediamente per 2 ore = € 4.000) 

€ 450,00 per giornata 

lavorativa (per un minimo di 10 
eventi considerati in questa sede 

mediamente per 10 giornate di 

impegno lavorativo = € 4.500) 
Capitolo 8 B € 2.000,00 (€ 200,00 ad 

evento per un totale di n. 10 
eventi) 

€ 150,00 ad ora o frazione 

(per un minimo di 10 eventi 
considerati in questa sede 

mediamente per 2 ore = € 3.000) 

€ 350,00 per giornata 

lavorativa (per un minimo di 10 
eventi considerati in questa sede 

mediamente per 10 giornate di 

impegno lavorativo = € 3.500) 

 

Dall’esame comparativo come sopra riportato si evince: 

 

1) La Ditta POOYA srl – Bari, offre il prezzo complessivo di € 39.000,00 

(trentanovemila/00) oltre IVA per tutto quanto all’uopo da noi richiesto. 

 

2) La Ditta VIVICASTELLANETA a.p.s. – Castellaneta (TA), offre il prezzo 

complessivo di € 74.650,00 (settantaquattroseicentocinquanta/00) oltre IVA 

per tutto quanto all’uopo da noi. 

 

3) La Ditta BUMA srl – Bitonto (BA), offre il prezzo complessivo di € 

48.600,00 (quarantottomilaseicento/00) oltre IVA per tutto quanto all’uopo 

da noi richiesto. 

 

La Commissione, in via preliminare nota che le tre offerte valutate sia dal punto di vista 

tecnico che dal punto di vista economico, contengono sia pure in maniera differenziata proposte 

con le caratteristiche minimali richieste dalla scrivente Amministrazione. 

 

Dall’esame comparato delle offerte ricevute si rileva che l’offerta pervenuta dalla Ditta 

Pooya srl di Bari risulta la più completa dal punto di vista tecnico nonché la più vantaggiosa 

sia dal punto di vista economico che dal punto di vista qualitativo. 

 

La Commissione, quindi, unanime, propone di aggiudicare i servizi del “PIANO 

INTEGRATO DI COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE, PUBBLICITÀ ED ALTRI 



 3 

SERVIZI REALI PER IL PROGETTO DI FORMAZIONE DSE – DIGITAL SERVICE 

EDUCATION” alla Pooya srl alle condizioni indicate nell'offerta datata 19 luglio 2017 sopra 

richiamata in virtù dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'amministrazione 

dichiarando contestualmente la congruità del prezzo di fornitura. 

 

La Commissione dà mandato agli uffici del Dipartimento ed al Coordinatore del 

Dipartimento di dar corso alla pratica concludendo l'iter contrattuale con la citata Ditta 

attenendosi a tutto quanto previsto nella lettera di invito. 

 

Del ché viene redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto seduta 

stante alle ore 19,30 ed affidato al Coordinatore del Dipartimento/Direttore del Dipartimento 

unitamente a tutta la documentazione esaminata. 

 

LA COMMISSIONE 

 

IL RESPONSABILE DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE – DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

POLITICHE  

(f.to Prof. Giuseppe CASCIONE) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO E DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE 

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA 

(f.to Prof. Danilo CAIVANO) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(f.to Dott. Giovanni CALABRESE) 

 

 

IL SEGRETARIO  

(f.to Dott. Marco DI SAPIA) 

 


